РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       03.06.2020 г.                                               №17                                        х. Второй Киевский

	О внесении изменений в постановление Администрации Киевского сельского поселения от 01.11.2008 №76 «Об оплате труда работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Киевского поселения и обслуживающего персонала Администрации Киевского сельского поселения»

В соответствии с  Областным Законом  от 03.10.2008 г. №92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», Решением Собрания депутатов Киевского сельского поселения от 03.06.2020 г. №111 «Об оплате труда работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Киевского поселения и обслуживающего персонала Администрации поселения Киевского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации  Киевского сельского поселения от 01.11.2008 №76.«Об оплате труда работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Киевского поселения и обслуживающего персонала Администрации Киевского сельского поселения» следующие изменения:

1) часть 4  положения «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности и обслуживающего персонала аппарата  управления Администрации Киевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

 « 4. Размеры ставок заработной  платы работников, осуществляющих обслуживание зданий (помещений), водителя легкового автомобиля Администрации Киевского сельского поселения, уборщика служебного помещения, курьера Администрации Киевского сельского поселения

	Квалификационные
разряды
	1
	4

	Размер ставки
заработной платы
(рублей в месяц)
	2900
	3450

Наименование должностей                                                      Должностной оклад

                                                                                                            (рублей в месяц)

Водитель служебного автомобиля                                                        3450
Уборщик служебного помещения                                                         2900

Курьер Администрации Киевского сельского поселения                           2900

Истопник Администрации Киевского сельского поселения                      2900

2). В раздел 2 Положения «о компенсационных  и стимулирующих выплатах  техническому персоналу и обслуживающему персоналу аппарата управления Администрации Киевского сельского поселения дополнить пункт «2.19» предложением следующего содержания:

«2.19. Курьеру  устанавливаются следующие ежемесячные надбавки к ставке заработной платы:

- надбавка за интенсивность  и высокие результаты работы в размере  50%  от ставки заработной платы;

-премия  по результатам работы за месяц в размере 25% от ставки заработной платы;

Доплата до МРОТ в сумме 5047,75 рублей (пять тысяч сорок семь рублей»

           3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июня  2020 года.

4. Романченко О.Л., ведущему специалисту сектора экономики и финансов (главному бухгалтеру) привести штатное расписание в соответствии с настоящим  постановлением с 01.06.2020 г.

5. Палюху Алексею Ивановичу, специалисту по правовым и кадровым вопросам  Администрации Киевского сельского поселения предупредить персонально под роспись об изменениях в оплате труда работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Киевского поселения и обслуживающего персонала Администрации поселения Киевского сельского поселения.
6. Финансирование оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Киевского сельского поселения и обслуживающего персонала Администрации Киевского сельского поселения осуществляется за счет средств бюджета Киевского сельского поселения.

           7. Контроль за исполнение настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава Администрации

Киевского сельского поселения

                      В.Н.Стягов